Ofício nº. 164/2018 Curitiba, 19 de julho de 2018.

Assunto: Envio dos dados do IEGM para consolidação nacional dos resultados

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, venho por meio deste ofício solicitar o

envio dos dados do Índice de Efetividade da Gestão Municipal (IEGM) referentes ao

exercício de 2017 e coletados por seu Tribunal de Contas em 2018 ao Instituto Rui

Barbosa, para fins de consolidação nacional dos resultados do referido indicador e

sua divulgação.

As instruções para o envio dos dados estão disponíveis no portal da Rede

Nacional de Indicadores Públicos1, que deverão ser encaminhados ao Tribunal de

Contas do Estado do Maranhão, tribunal responsável pela consolidação nacional dos

dados esse ano, até o dia 30 de agosto de 2018.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria os protestos da

minha estima e consideração.

Atenciosamente,

1 https://redeindicon.wordpress.com/2018/07/19/envio-dos-dados-do-iegm-2017/